
SPRAWOZDANIE ZE SPOTKANIA RADY DUSZPASTERSKIEJ POLSKIEJ MISJI 
KATOLICKIEJ W KOPENHADZE PRZY KOSCIELE ŚWIĘTEJ ANNY. 

Dnia 17 listopada 2008 odbyło się spotkanie Rady Duszpasterskiej Polskiej Misji 
Katolickiej przy parafii Świętej Anny przy parafii Świętej Anny w Kopenhadze. 

W spotkaniu tym wzięli udział: O. Leszek Kapusta, S. Leopoldyna, S. Tarsyla, p. 
Grażyna Sochacka, p. Maria Kacała, p. Małgorzata Wang, p. Krystyna Radzimska, p. 
Dominika Kostka, p. Henryk Kaczmarek, p. Marian Matulewicz, p. Piotr Kostka. 

Po modlitwie wstępnej przeprowadzonej przez O. Leszka Kapustę duszpasterza 
Polskiej Misji Katolickiej zebrani członkowie przeszli do podsumowania minionego czasu i 
planowania pracy duszpasterskiej i innych wydarzeń Polskiej Misji Katolickiej w 
Kopenhadze na najbliższe miesiące.

I. PODSUMOWANIE WYDARZEŃ Z MINIONEGO CZASU:

1. Podsumowując miniony okres czasu O. Leszek Kapusta wspomniał wizytę O. 
Prowincjała z Warszawy, który odbywając wizytę braterską wspólnoty Ojców 
Redemptorystów w Kopenhadze był nie tylko zaskoczony miłym przywitaniem, 
ale również bardzo licznym uczestnictwem rodaków w Mszy Świętej niedzielnej. 
O. Prowincjał życzył wszystkim rodakom nie tylko powodzenia w pracy i życiu 
ale również we wzroście duchowym na obczyźnie. 

2. Kolejnym punktem podsumowania minionych wydarzeń było udzielenie 
Sakramentu Bierzmowania 18 młodych osób dnia 21 września. O. Leszek wyraził 
zadowolenie z przygotowania tej grupy młodzieży, jak również z celebracji tej 
uroczystości. 
To co może martwić, że wiele z tej młodzieży po otrzymaniu Sakramentu 
Bierzmowania znikła z życia liturgicznego Polskiej Misji Katolickiej. Dowodem 
tego może być, że na spotkanie po dwóch miesiącach pojawiło się tylko 8 osób. 
Oby można w jakiś sposób zatrzymać tych młodych ludzi przy Bogu i Kościele! 
Jest dla tej grupy młodzieży planowane tak kolejne spotkanie w miesiącu grudniu, 
jak również pielgrzymkę do sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej na wiosnę. 
Oby ta młodzież skorzystała z tych propozycji!

3. Następnym punktem podsumowania działalności Polskiej Misji Katolickiej w 
minionym czasie było przeżywanie uroczystości 50-cio lecia slubów zakonnych 
Siostry M. Leopoldyny. Prowadzący to spotkanie wyraził wielką wdzięczność 
wszystkim zebranym i wszystkim członkom Polskiej Misji Katolickiej za 
przygotowanie i przeprowadzenie wspaniałej i głębokiej liturgii, której 
przewodniczył Jego Ekscelencja Ks. Biskup Czesław Kozioń jak również Siostra 
Prowincjalna Sióstr Służebniczek z Polski. 
Można być dumnym z naszej wspólnoty Polskiej Misji Katolickiej, wyraził się O. 
Leszek, za tak wspaniałe przygotowanie liturgii i akademii przez wiele osób 
związanych z naszą wspólnotą! Życzymy Siostrze Leopoldynie wielu łask Bożych 
i długich lat życia na chwałę Bożą i dla dobra Polskiej Misji Katolickiej!
Przy tej okazji prowadzący podziękował P. Marii Kacała i wszystkim lektorom za 
wspaniały wkład w liturgię Polskiej Misji Katolickiej.

4. Podsumowując miniony okres, O. Leszek poinformował, że na prośbę rodziców, 
od miesiąca października jest prowadzone przygotowanie do sakramentu Pierwszej 
Spowiedzi i Komunii Świętej dla dzieci w szkole „przy ambasadzie” w Helerup. 
Jest to grupa 22 dzieci dla których warto pracować.



5. Również wspomniał, że przy kościele Świętej Anny siostra Leopoldyna obok 
katechezy dla różnych grup dzieci jest też grupa 16 dzieci przygotowujących się 
do sakramentów Pierwszej Spowiedzi i Komunii Świętej. Przybywa rodaków do 
Danii i przybywa też dzieci na katechizację. Oby wszyscy rodzice posyłali swoje 
dzieci na katechizację!

6. O. Leszek wspomniał również, że na ten rok katechetyczny jest mniej młodzieży 
na katechezie przygotowującej do Sakramentu Bierzmowania. Na dzień dzisiejszy 
jest 12 młodzieży przygotowującej się do tego sakramentu.

7. Również O. Leszek Kapusta poinformował o odbytym kermeszu książki, który 
przyniósł dochód 2.000.oo kr, które zostały przeznaczone na pomoc biednym 
dzieciom. 

8. Kolejnym punktem podsumowującym wydarzenia minionego czasu była relacja z 
pielgrzymki dwóch grup (w całości 96 osób), które uczestniczyły w pielgrzymce 
do Włoskich Sanktuariów i Rzymu. Wrażenia z tej pielgrzymki przekazała p. 
Grażyna Sochacka, która była współautorką tej pielgrzymki. W imieniu 
wszystkich pielgrzymów wyraziła wielką wdzięczność O. Leszkowi za 
zorganizowanie tej pielgrzymki, jak również przekazała wielkie podziękowanie od 
wszystkich pielgrzymów. Miejmy nadzieję, że ta pielgrzymka przyczyni się do 
wzrostu wiary pielgrzymów i że będą uczestniczyć w następnych pielgrzymkach.

9. W dniu 9 listopada odbyło się spotkanie po-pielgrzymkowe. Obok wielu 
pozytywów minionej pielgrzymki, również wielu pielgrzymów sugerowało aby na 
przyszłość pielgrzymka miała mniejsze tępo, aby uczestnicy mieli czas na 
modlitwę i odpoczynek. Na przyszły rok planuje się pielgrzymkę po sanktuariach 
maryjnych we Francji lub Hiszpanii i Portugalii.

10. Również prowadzący Ojciec podziękował państwu Dominice i Piotrowi Kostkom 
za piękne i budujące sprawozdanie ze Światowych Dni Młodzieży w Sidney. 
Przekazany pamiątkowy Talerz z tych spotkań uświetnia Polską Bibliotekę. 
Również O. Leszek podziękował im za prowadzenie strony internetowej Polskiej 
Misji Katolickiej, jak również za prowadzenie grupy młodzieżowej. Następne 
spotkanie tej grupy na temat: Anioły i diabły jest planowane na drugą niedzielę 
grudnia.

11. Kolejnym punktem podsumowania wydarzeń w Polskiej Misji Katolickiej było 
wspomnienie minionej niedzieli, która obfitowała w różne wydarzenia. W parafii 
duńskiej świętowano rocznice beatyfikacji założycielki Sióstr Elżbietanek. 
Podczas Mszy dla Polonii świętowaliśmy 90tą rocznicę niepodległości Polski, oraz 
60tą rocznice SPK. Mszy Świętej przewodniczył JE. Ks. Biskup Czesław Kozoń. 
Po Mszy Świętej odbyła się druga część tego spotkania na dużej Sali.
Zaś na wieczornej Mszy Świętej odbyło się uroczyste pożegnanie O. Patryka
Salich, który wolą przełożonych powróci do Irlandii, zaś odpowiedzialność za 
duszpasterstwo języka angielskiego przejął O. Joh przybyły z Indii.

12. O. Leszek podsumowując miniony okres wspomniał pielgrzymkę Krzyża  
Misyjnego, który został wykonany jako wotum wdzięczności za dwa tysiące lat 
odkupienia przez katolików na Ukrainie. Ten krzyż poświęcony przez Ojca 
Świętego Jana Pawła II, pielgrzymował nie tylko po Ukrainie, ale również po 
katedrach wielu krajów nadbałtyckich. Obecnie przybył do Danii i został 
skierowany do kościoła Świętej Anny. Wszyscy są zaproszeni do adoracji Świętego 
Krzyża szczególnie w środy i piątki.

13. Na koniec podsumowania minionych wydarzeń O. Leszek Kapusta wspomniał o 
pewnej doktorantce, która pisze pracę na temat: Polacy w Danii w okresie 



międzywojennym. Być może zostanie zaproszona z odczytem dla Polskiej Misji 
Katolickiej.

II. PLANOWANIE WYDARZEŃ NA PRZYSZŁOŚĆ:

1. Planując przyszłe wydarzenia w Polskiej Misji Katolickiej O. Leszek 
poinformował, że w dniach 22 i 23 listopada odbędzie się spotkanie Rady 
Pastoralnej naszej diecezji w Maglos. Nas będzie reprezentował p. Marian 
Matulewicz lub p. Małgorzata Wang. Podczas tego spotkania zostaną 
poruszone różne sprawy, min: pielgrzymka na Światowe Dni Młodzieży w 
Sidney, budżet na przyszły rok, podatek kościelny, oraz udział grup 
obcojęzycznych w Radzie Pastoralnej. 

2. Kolejnym punktem planowania naszej przyszłości dotyczyło Mszy Świętej 
odprawianej w sobotę, która została przyspieszona pół godziny wcześniej 
na godz. 18.30. Również w kościele Św. Antoniego została przyspieszona 
Msza Św. o pół godziny wcześniej na 17.30. Ze wszech miar w tych 
Mszach Św. uczestniczy wiele osób i trzeba je kontynuować. Zebrani 
wyrazili podziękowanie tak O. Leszkowi jak i Siostrom Służebniczką za tą 
pomoc.

3. Również prowadzący poinformował zabranych, że według planowania od 
szóstego grudnia będziemy przeżywali Rekolekcje Adwentowe, które 
przeprowadzi O. Ryszard Kiełbasa z Polski. Rekolekcje te rozpoczną się 
spowiedzią i Mszą Świętą dla dzieci w sobotę szóstego grudnia, zaś w 
pozostałych dniach będzie Msza Święta i nauka dla wszystkich oraz 
możliwość spowiedzi. Oby jak najwięcej ludzi uczestniczyło w tych 
rekolekcjach!

4. Podobnie w niedzielę siódmego grudnia po Mszy Świętej wszyscy obecni 
zostaną zaproszeni na Adwent fest, oraz do wszystkich dzieci przyjdzie 
Święty Mikołaj. To spotkanie odbędzie się na dużej Sali pod kościołem.

5. W następnym punkcje spotkania O. Leszek poinformował, że jako Związek 
Polaków w Dani nie ma lokalu gdzie się spotkać, więc on zaproponował, 
aby razem z Polską Misją Katolicką zorganizować spotkanie 
Bożonarodzeniowe zwane Opłatkiem. Spotkanie to jest planowane na dzień 
13 grudnia o godz. 18.00. Bilety będą kosztowały 150.00 kr.

6. W kolejnym punkcie planowania naszej przyszłości mówiono o 
zbliżających się Świętach Bożego Narodzenia. Jak co roku w Wigilię 
Bożego Narodzenia Msza Święta zostanie odprawiona o godz. 22.00. W 
dzień Bożego Narodzenia Msze Święte zostaną odprawione jak w niedzielę, 
zaś w drugi dzień świąt Msza Święta będzie tylko o godz. 12.00 w kościele 
Świętej Anny na Amager. Nie będzie Mszy Świętej w kościele Świętego 
Antoniego.

7. W kolejnym punkcie O. Leszek poinformował, że w okresie Bożego 
Narodzenia będzie chętnie odwiedzał rodziny z okazji tak zwanej Kolendy. 

8. Zebrani debatowali nad Nabożeństwem na zakończenie roku. Większość 
była zgodna, aby uczestniczyć w nabożeństwie planowanym dla parafii 
duńskiej o godz. 15.00.

9. Również planując przyszłość, Ojciec prowadzący spotkanie poinformował, 
że w drugą niedzielę stycznia, tj. 11 stycznia, po Mszy Świętej pod 
przewodnictwem JE. Ks. Biskupa Czesława Kozońa na dużej sali zostaną 



przedstawione tradycyjne Jasełka przygotowane przez dzieci, młodzież i 
dorosłych z Polskiej Misji Katolickiej pod przewodnictwem S. Tarsylii.

10.  O. Leszek wyraził wielką radość, że w Polskiej Misji Katolickiej mamy 
cztery Róże Żywego Różańca, oraz jedną Różę dziecięcą prowadzoną przez 
S. Leopoldynę. Kolejna Róża jest w trakcie formowania. 

Na koniec spotkania O. Leszek podziękował wszystkim zebranym za 
współpracę w działalności Polskiej Misji Katolickiej.
Spotkanie zakończyło się modlitwą.

O. Leszek Kapusta C.Ss.R.                  P. Grażyna Sochacka
Duszpasterz PMK                                    Sekretarka


